
Nº 171, terça-feira, 4 de setembro de 2018 31ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090400031

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Termo Aditivo - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alteração de Vigência - Signatários - pela CAPES: Geraldo Nunes Sobrinho - Diretor de Programas e Bolsas no País, pelo
beneficiário (a).

. Beneficiário (a) CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Data da Assinatura:

. BRUNO WILHELM SPECK 000487677-60 23038.017386/2016-32 PROEX 1782/2016 DE: 31/03/2022 PARA: 31/07/2018 31/07/2018

. TIAGO WILSON PATRIARCA MINEO 040837326-10 23038.000774/2018-46 PROEX 629/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 31/07/2018 31/07/2018

. JORGE RENATO DE SOUZA VERSCHOORE
FILHO

648285490-72 23038.001033/2018-82 PROEX 755/2018 DE: 31/03/2022 PARA: 30/05/2018 30/05/2018

DIRETORIA DE RELAÇÕES INTERNACIONAIS
COORDENAÇÃO-GERAL DE PROGRAMAS

RETIFICAÇÃO

Na Publicação do DOU de 09/03/2015, Seção 3, Página 18,
Diretoria de Relações Internacionais; Coordenação Geral de
Programas; Extrato de Concessão de Auxílio Financeiro a
Pesquisadores; Beneficiário(a): RENATO TANNURE ROTTA DE
ALMEIDA; CPF: 031885017-65; Onde se lê: Vigência: De:
06/01/2015 A: 31/08/2015... Leia-se: Vigência: De: 06/01/2015 A:
31/08/2016...

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EDITAL Nº 88, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 7/2016 - EBSERH/HUAP-UFF
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 87/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 87 de 15/08/2018, publicado no dia
16/08/2018, referente ao Concurso Público nº 07/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no HUAP - UFF - Hospital
Universitário Antonio Pedro (Niterói / RJ) - HUAP-UFF, conforme a
seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, das 8h às 17h, no
Anfiteatro Aluysio de Paula, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, das 8h às 17h, no Anfiteatro
Aluysio de Paula, para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 103, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 06/2016- EBSERH/ HU-UFSC
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 102/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 102 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao Concurso Público nº 06/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Santa Catarina - HU-UFSC, conforme a
seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, às 8h30, ao Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10 às 8h30, ao Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 107, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 - EBSERH/HUGG/UNIRIO
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 106/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições
legais, torna pública a retificação do Edital nº 106 de 30/08/2018,
publicado no dia 31/08/2018, referente ao Concurso Público nº
03/2016, visando ao preenchimento de vagas, com lotação no
HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFRÉE E GUINLE - HUGG -

UNIRIO, conforme a seguir:
1. Onde se lê: 2.3. Após a conclusão integral da entrega

da documentação e realização dos exames admissionais, o
candidato declarado apto deverá comparecer ao HUGG/UNIRIO no
dia 05/09, às 8h para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; atividades de integração.

Leia-se: 2.3. Após a conclusão integral da entrega da
documentação e realização dos exames admissionais, o candidato
declarado apto deverá comparecer ao HUGG/UNIRIO no dia

01/10, às 8h para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 111, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO - SUB JUDICE

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº
12/2014, em cumprimento ao disposto no Processo nº 1007089-
47.2018.4.01.3400 da 14ª Vara Federal Cível do SJDF, da candidata
ALINE SOARES DOS REIS, cargo Médico - Cancerologia
Pediátrica, com lotação no Hospital Universitário da Universidade
Federal do Maranhão - HU-UFMA.

1. A candidata relacionada neste edital deverá
comparecer:

2.1. No dia 05/09 das 8h30 às 17h, conforme agendamento
enviado por e-mail, no endereço Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil - 2°
Andar - Divisão de Gestão de Pessoas, endereço: Rua Silva Jardim,
Nº 215, Centro - São Luís - MA, para apresentação da habilitação
específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); entrega de
currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e comprovante de preenchimento do formulário
online do Cadastroweb, de dados cadastrais; impressão da consulta
de situação regular dos dados de qualificação cadastral on-line do
E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

2.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

2.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

2.2. No dia 06/09, das 9h às 11h, conforme agendamento,
ao Serviço de Análises Clínicas do Hospital Universitário do
Maranhão - HUUFMA, Travessa dos Currupiras, 47 - Centro - São
Luís - MA, para realização da coleta de sangue, conforme
agendamento no momento na entrega de documentos

2.2.1 A Avaliação Oftalmológica será realizada no dia
06/09, no horário das 14h às 17h, no Centro de Referência em
Oftalmologia do Hospital Universitário do Maranhão - HUUFMA,
no endereço Rua dos Prazeres, 81 - Centro - São Luís - MA, por
ordem de chegada, apenas aos candidatos que apresentaram a
documentação em conformidade com o edital normativo. Os
candidatos devem comparecer munidos de documento de
identificação com foto. A Avaliação Oftalmológica deverá ser
realizada para o cargo de Médico (todas as especialidades).

2.3. No dia 10/09, das 8h às 17h, à Divisão de Gestão de
Pessoas (Serviço de Saúde Ocupacional) do Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
2° Andar; Endereço: Rua Silva Jardim, Nº 215, Centro - São Luís

- MA, para realização do Exame Admissional, apenas aos
candidatos que apresentaram a documentação em conformidade
com o edital normativo.

2.4. No dia 11/09, das 8h às 17h, ao Hospital Universitário
da Universidade Federal do Maranhão - Unidade Materno Infantil -
Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Silva Jardim, nº 215,

Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 112, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 12/2014 - EBSERH/HU-UFMA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 110/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 110 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao Concurso Público nº 12/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal do Maranhão - HU-UFMA, conforme a
seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, das 8h às 17h, ao Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade
Materno Infantil - Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Silva
Jardim, nº 215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, das 8h às 17h, ao Hospital
Universitário da Universidade Federal do Maranhão - Unidade
Materno Infantil - Auditório Central - 4º andar; Endereço: Rua Silva
Jardim, nº 215, Centro - São Luís - MA, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 117, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 9/2014 - EBSERH/HUMAP-UFMS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 116/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 116 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao Concurso Público nº 9/2014 do Hospital
Universitário Maria Aparecida Pedrossian da Universidade Federal de
Mato Grosso do Sul - HUMAP-UFMS, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, das 8h às 12h, ao Hospital,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, das 8h às 12h, ao Hospital, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 122, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 5/2016 - EBSERH/HUJB-UFCG
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 121/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 121 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao Concurso Público nº 05/2016, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Júlio
Bandeira da Universidade Federal de Campina Grande - HUJB-
UFCG, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, das 8h às 17h, ao HUJB-
UFCG, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, das 8h às 17h, ao HUJB-UFCG,
para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 124, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 4/2015 - EBSERH/CHC-UFPR
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATA - SUB JUDICE

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a convocação (Sub Judice) do Concurso Público nº
04/2015, em cumprimento ao disposto no Mandado de Segurança nº
0002206-90.2017.5.09.0009 da 9ª Vara do Trabalho de Curitiba/PR,
da candidata JULIANA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, cargo
Enfermeiro, com lotação no Complexo Hospitalar da Universidade
Federal do Paraná - CHC-UFPR.

1. A candidata relacionada neste edital deverá
comparecer:

1.1. No dia 06/09, as 8h, à Unidade de Administração de
Pessoas do Hospital de Clínicas da Universidade Federal do Paraná
- CHC-UFPR, Rua General Carneiro, 181, Curitiba-PR, para
apresentação da habilitação específica dos requisitos dos cargos
(original e cópia); entrega de currículo, dos documentos necessários
para sua contratação (original e cópia) e comprovante de
preenchimento do formulário online de dados cadastrais do

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce



32 ISSN 1677-7069 3 Nº 171, terça-feira, 4 de setembro de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018090400032

CadastroWeb; impressão da consulta de situação regular dos dados
de qualificação cadastral on-line do E-Social feita no site:
h t t p : / / p o r t a l . e s o c i a l . g o v. b r / i n s t i t u c i o n a l / c o n s u l t a - q u a l i f i c a c a o -
cadastral.

1.1.1. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada
por procuração registrada em cartório.

1.1.2. O cadastro deverá, obrigatoriamente, ser preenchido
pelo site: cadastro.ebserh.gov.br.

1.2. No dia 06/09, conforme agendamento, ao Laboratório
de Análises Clínicas do Hospital, localizado na Rua Padre Camargo
280, para realização da Coleta de Sangue e Exames Laboratoriais. O
candidato deverá comparecer em jejum.

1.3. No dia 10/09, as 16h, conforme agendamento, ao
Ambulatório dos Funcionários do Hospital, localizado na Rua Padre
Camargo 530, para realização do Exame Admissional e entrega da
cópia da Carteira de Vacinação.

1.4. No dia 11/09, as 8h, à Unidade de Administração de
Pessoas, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

2. A ausência da candidata nas datas e horários acima
definidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos
exigidos para a contratação implicará na exclusão da candidata do
presente concurso público.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 131, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 2/2016 - EBSERH/HUAC-UFCG
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 130/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 130 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao concurso público nº 02/2016 do HUAC -
UFCG - Hospital Universitário Alcides Carneiro (Campina Grande /
PB) - HUAC-UFCG, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, das 8h às 12h, no Auditório
Dr. Evaldo Lopes do HUAC para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de
Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, das 8h às 12h, no Auditório Dr.
Evaldo Lopes do HUAC para conhecimento dos horários de trabalho;
assinatura do contrato de trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 139, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 04/2016 - EBSERH/HUL-UFS
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 138/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 138 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao concurso público nº 04/2016 do Hospital
Universitário de Lagarto - HUL-UFS, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.5. No dia 05/09, das 8h às 17h, ao Campus
Universitário de Lagarto da Universidade Federal de Sergipe -
HUL/UFS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

Leia-se: 2.5. No dia 01/10, das 8h às 17h, ao Campus
Universitário de Lagarto da Universidade Federal de Sergipe -
HUL/UFS, para conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do
Contrato de Trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência
Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 156, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 1/2016 - EBSERH/CHU-UFPA
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 154/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de
Serviços Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais,
torna pública a retificação do Edital nº 154 de 30/08/2018, publicado
no dia 31/08/2018, referente ao concurso público nº 01/2016 do
Complexo Hospitalar da Universidade Federal do Pará - CHU-
UFPA, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, a partir das 8h, ao
Auditório do Centro de Estudos, Unidade HUJBB, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e entrega da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e
atividades de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, a partir das 8h, ao Auditório do
Centro de Estudos, Unidade HUJBB, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e entrega da
Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades de
integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS

EDITAL Nº 388, DE 3 DE SETEMBRO DE 2018

CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2014 - EBSERH/HUB-UNB
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 387/2018

O Presidente em exercício da Empresa Brasileira de Serviços
Hospitalares - EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna
pública a retificação do Edital nº 387 de 30/08/2018, publicado no dia
31/08/2018, referente ao Concurso Público nº 13/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade de Brasília - HUB-UnB, conforme a seguir:

1. Onde se lê: 2.4. No dia 05/09, ao HUB, para
conhecimento dos horários de trabalho; assinatura do contrato de
trabalho e da Carteira de Trabalho e Previdência Social; e atividades
de integração.

Leia-se: 2.4. No dia 01/10, ao HUB, para conhecimento dos
horários de trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira
de Trabalho e Previdência Social; e atividades de integração.

2. Permanecem inalteradas as demais condições
estabelecidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

ARNALDO CORREIA DE MEDEIROS
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE BRASÍLIA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2018 - UASG 155009

Nº Processo: 23522000473201851. Objeto: Aquisição de material de
construção para serviços de manutenção das instalações prediais do
HUB,referente ao Pregão 041/2018.. Total de Itens Licitados: 80.
Edital: 04/09/2018 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00.
Endereço: Av. L2 Norte - Sgan 604/605, - BRASÍLIA/DF ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 0 0 9 - 5 - 0 0 0 4 1 - 2 0 1 8 .
Entrega das Propostas: a partir de 04/09/2018 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/09/2018 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: Edital
disponível no Comprasnet..

SUSANA SOUSA CAMPOS
Pregoeira

(SIASGnet - 31/08/2018) 155009-26443-2018NE800215
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

DE JUIZ DE FORA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 32/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765001454201899.
PREGÃO SISPP Nº 43/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
03541994000141. Contratado : STERILEX CIENTIFICA LTDA -
.Objeto: Locação de uma seladora de papel grau cirúrgico, com
fornecimento de materiais de consumo descritos no Edital,
compatíveis com o equipamento. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993.
Vigência: 19/09/2018 a 18/09/2019. Valor Total: R$67.007,28. Fonte:
151001251 - 2018NE802460 Fonte: 6153000300 - 2018NE802590.
Data de Assinatura: 20/08/2018.

(SICON - 03/09/2018) 155903-26443-2018NE800262

EXTRATO DE CONTRATO Nº 33/2018 - UASG 155903

Nº Processo: 23765000776201811.
PREGÃO SISPP Nº 28/2018. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
73008682000152. Contratado : LABINBRAZ COMERCIAL LTDA -
.Objeto: Locação de 02 (dois) equipamentos idênticos com
fornecimento de reagentes para a realização de Exames Bioquímicos.
Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 05/10/2018 a
04/10/2019. Valor Total: R$233.091,20. Fonte: 151001251 -
2018NE802458 Fonte: 6153000300 - 2018NE802591. Data de
Assinatura: 21/08/2018.

(SICON - 03/09/2018) 155903-26443-2018NE800262
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO

MARIA APARECIDA PEDROSSIAN
EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000617201719.
PREGÃO SISPP Nº 9/2018. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH.
CNPJ Contratado: 04900474000140. Contratado : ARAUNA
SERVICOS ESPECIALIZADOS -LTDA. Objeto: Contratação.
Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência: 03/09/2018 a
03/09/2019. Valor Total: R$2.301.272,40. Fonte: 6153000300 -
2018NE801516. Data de Assinatura: 03/09/2018.

(SICON - 03/09/2018) 155124-26443-2018NE801472

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2018 - UASG 155124

Nº Processo: 23538000095201836.
INEXIGIBILIDADE Nº 4/2018. Contratante: EMPRESA
BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ
Contratado: 58752460000156. Contratado : SHIMADZU DO
BRASIL COMERCIO LTDA.-.Objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva e
corretiva, com fornecimento de todas as peças sob demanda, para 01
angiógrafo, marca Schimadzu, modelo Heart Speed 10F, patrimônio
128987, série 0161G79504 e seus periféricos, pertencente ao
HUMAP. Fundamento Legal: Lei Federal 8.666/93 . Vigência:
30/08/2018 a 30/08/2019. Valor Total: R$755.400,00. Fonte:
6153000300 - 2018NE801511 Fonte: 6153000300 - 2018NE801512.
Data de Assinatura: 30/08/2018.

(SICON - 03/09/2018) 155124-26443-2018NE801472

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 37/2018

Embrar - equipamentos e componentes ltda Cnpj: 03.343.938/0001-00
Itens: 26 Total do fornecedor: R$158,2000 Lc comercio e servicos
ltda Cnpj: 07.689.841/0001-05 Itens: 5,8,9,14,18,24,29,36 Total do
fornecedor: R$8.302,0500 Ueder silva feitosa eireli Cnpj:
21.879.733/0001-1 Itens: 10 Total do fornecedor: R$ 4.546,1000
Valor global da ata: R$ 13.006,350

SANDRA MARIA DA ROCHA SOUZA
Chefe da Unidade de Licitação

(SIDEC - 03/09/2018) 155124-26443-2018NE800090
EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
MONSENHOR JOÃO BATISTA DE CARVALHO

D A LT R O
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 12/2018

O HOSPITAL UNIV. MONS. JOÃO B. DE CARVALHO
DALTRO, por intermédio do pregoeiro designado, torna público o
resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 12/2018 tendo sido
vencedora as empresas: 04.150.605/0004-62 - MEDCITY
PRODUTOS MEDICOS LTDA, item 18, total do fornecedor R$
71.848, 00; 05.153.722/0001-08 - BIOS MATERIAIS
HOSPITALARES LTDA, itens 53 e 54, total do fornecedor R$
66.596, 00; 05.416.294/0001-50 - LIFECIR LTDA, item 56, total
do fornecedor R$ 2.040, 00; 05.657.559/0001-02 - AGLAMED-
MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA, itens 15, 25, 26, 27,
34, 35, 37, 38, 39, 40, 41, 49 e 52, total do fornecedor R$ 77.069,
90; 14.766.081/0001-40 - MEDGRAN INDUSTRIA E
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES L, itens 06, 07 e
08, total do fornecedor R$ 5.064, 00; 17.462.476/0001-47 -
NOBILE MEDICAL COMERCIO E SERVICOS EIRELI, item 28,
total do fornecedor R$ 35.900, 00; 17.953.048/0001-17 - TTACK
MEDICAL COMERCIO EQUIPAMENTOS HOSPITALARES
EIRELI, itens 29, 30, 31, e 32, total do fornecedor R$ 54.160, 00;
18.224.182/0001-40 - HOSPMED COMERCIO EIRELI, item 22,
total do fornecedor R$ 986, 25; 18.466.544/0001-09 -
PROTECTOR INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS
MEDICO HOSPI, item 13, total do fornecedor R$ 4.895, 00;
19.031.878/0001-12 - AUTOMX SOLUCOES EIRELI, item 48,
total do fornecedor R$ 2.500, 00; 22.077.847/0001-07 - JOSE
DANTAS DINIZ FILHO, item 55, total do fornecedor R$ 3.345,
60; 22.554.493/0001-44 - ABM HOSPITALAR EIRELI, itens 17,
20, 43, 44, 45, 46, e 47, total do fornecedor R$ 108.000, 00;
23.980.789/0001-90 - VALE DIAGNOSTICOS LTDA, itens 09 e
16, total do fornecedor R$ 9.061, 20; 24.774.241/0001-56 -
MEDEVICES PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA,
item 21, total do fornecedor R$ 794, 20; 26.476.191/0001-56 -
HIROMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, itens 23, 24 e
33, total do fornecedor R$ 36.250, 50; 26.556.283/0001-46 -
PRIMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI, item 11, total do fornecedor R$ 79.380, 00;
27.130.979/0001-79 - OPEN FARMA COMERCIO DE
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, itens 02, 03, 04, 05, 10,
12, 14, 50 e 51, total do fornecedor R$ 76.180, 00;
32.889.057/0001-80 - DOUGLAS MEDICO CIENTIFICA LTDA,
itens 01 e 19, total do fornecedor R$ 1.236, 20; 61.418.042/0001-
31 - CIRURGICA FERNANDES - COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS, item 36, total do fornecedor R$ 28.520, 00;
VALOR TOTAL DA ATA R$ 663.826, 85. Esta publicação
equivale a da Ata de Registro de Preços, cuja vigência e
detalhamento dos itens poderão ser consultados no sítio
www.comprasgovernamentais.gov.br, gestor público e consultas,
Compras Governamentais e Gestão de Atas de Registro de
Preço/SRP, consultas - Pesquisar licitação, Nº da UASG 155910 e
Nº da Licitação 12 e Ano da Licitação 2018.

DANIEL ANDRÉ DE ALMEIDA BARROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
eliete.melo
Realce




